
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

   Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 122 del  19 DICEMBRE 2023    
 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI 

CANCELLERIA. 

 

 

C.I.G.: Z663DDE303 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

   

 

Premesso che per un corretto funzionamento degli uffici comunali è necessario prevedere 

l’acquisto di prodotti di cancelleria al fine di evitare carenze di materiale e, quindi, provocare disservizi 

nella normale attività amministrativa; 

 

Dato atto che si è richiesto preventivo per i prodotti necessari rivolgendosi alla ditta Stylgrafix 

Italiana spa che ha i prodotti rispondenti alle esigenze degli uffici comunali; 

 

 Visto il preventivo n. 2140 in data 18.12.2023 acquisito al prot. n. 5501 in data 19.12.2023; 

 

 Dato atto che nel caso di specie l’atto risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

 

 Richiamata la delibera n. 271/2012 del 04/07/2021 con la quale la Corte dei Conti della Regione 

Piemonte ha espresso il parere che per i Comuni sotto i 5.000 abitanti non si applicano le disposizioni di 

cui all’art. 33 c.3-bis del D.lgs. 163/2006 e smi, per cui le forniture e i servizi possono essere acquistati in 

economia mediante amministrazione diretta come pure le ipotesi di affidamento diretto consentite dalla 

legge quali quelle previste dall’art. 125, c.8  e 11 del codice dei contratti; 

 

 Richiamato l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 (legge 145/2018) che prevede 

l’obbligo del ricorso al mercato elettronico solo per le acquisizioni di beni, forniture e servizi oltre i 

5.000,00 Euro, e ritenuto pertanto opportuno intervenire con procedure autonome rivolgendosi ad 

operatori specializzati, garantendo così la rapidità di intervento nel rispetto del principio di economicità 

della spesa; 

 

 Preso atto che si può, pertanto,  prescindere dall’acquisto di beni e servizi mediante il mercato 

elettronico in considerazione dell’esigua spesa e del rispetto del limite d’importo della fornitura/servizio da 

affidare; 

 

 Visto il Regolamento comunale per i lavori e le forniture da eseguirsi in economia; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 08.04.2023; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il Segretario Comunale 

                       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

    Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 



 
 
 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

               f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di affidare  per le motivazioni espresse in premessa alla Ditta Stilgrafix Italiana spa la fornitura del 

materiale di cancelleria necessario per gli uffici comunali, per un importo di € 204,59 IVA compresa. 

 

Di impegnare, al capitolo 10140201 Miss. 1 Pgr. 4 Tit. 1 del Bilancio di Previsione 2023/2025, 

l’importo di Euro 20459 (Iva compresa) per la fornitura di cui trattasi. 

 

Di dare atto di liquidare le fattura della ditta Stilgrafix Italiana spa al momento del suo 

pervenimento, dopo la consegna del materiale di cancelleria richiesto. 

 

    L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

        

                                                                                Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal     29.12.2023    

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro,  lì  29.12.2023   

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 29.12.2023        

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


